
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 2 - D.S.S. 49 - UFFICIO PIANO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 103 del 06/03/2025

   Il Responsabile del Procedimento Serafina D'Amico

OGGETTO :

IMPEGNO SOMME PER PAGAMENTO SIAE AZIONE 2 
“ARGENTO VIVO”  - SOTTOAZIONE “ESCO DA CASA” .-
PIANO DI ZONA 2018.
                                                     

PREMESSO CHE :
– con delibera del Consiglio Comunale n. 50 del 08/10/2024 è stato approvato il documento unico di 

programmazione 2024/2026 (art. 170,comma 1 del D.to L.gs 267/2000);
– con Delibera del Consiglio Comunale n. 55 del 28/10/2024 è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2024/2026;
– con deliberazione di G.M. n. 139 del 30/10/2024 è stato approvato il PEG 2024/2026;

CHE con Determina del Coordinatore del 2° Settore n. 455 Reg. Sett. del  11/10/2023 è stata attivata 
l'Azione 2  “Argento Vivo”, Piano di Zona 2018;

CHE all'interno della Azione era prevista la sottoazione “Esco da casa” in cui i centri sociali diventano 
luoghi di socializzazione e prevenzione della solitudine attraverso attività di vario genere come lettura di 
libri, ascolto della musica, laboratori e ballo;

CHE è stata pertanto programmata, su sollecitazione del Centro Sociale Anziani, la realizzazione di una 
serie di incontri ricreativi per i quali è necessario prevedere la spesa relativa ad oneri SIAE;

CHE per le vie brevi  è stato contattata l'agenzia territoriale SIAE  e che la stessa ha fornito un preventivo di 
€ 251,45 iva inclusa a trimestre;

Ritenuto dover procedere ad un subimpegno delle somme necessarie per tre trimestri ;

Dato atto dell'assenza di conflitto di interessi ex art. 6 – bis della L. 241/90, come introdotto dalla L. 
190/2012 e come previsto dall'art. 9 del Piano Anticorruzione dell'Ente,

Visti:
 la legge n. 241/90 e smi, il D.lgs n. 50/2016 e smi e l'art. 192 del TUEL n. 267/200;
 il D.lgs 165/2001;



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

 lo Statuto Comunale;
 il Regolamento sull'ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

Per quanto espresso in premessa

PROPONE

Organizzare  una serie di incontri ricreativi per i quali è necessario impegnare  la spesa relativa ad oneri 
SIAE per attività in cui  i Centri Sociali diventano luoghi di socializzazione e prevenzione della solitudine 
attraverso attività di vario genere come lettura di libri, ascolto della musica, laboratori e ballo;

Stabilire che il pagamento degli oneri SIAE avverrà a  presentazione fattura elettronica previa stipula di 
contratto;

Di prelevare la somma di € 502,90  IVA inclusa dal cap. 34118 imp. 754/3 sub imp._________ giusto 
impegno assunto con Determina Reg. Set. n. 190 del 06/04/2021;

Attestare che il presente impegno di spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio ai sensi 
dell'articolo 9 L. n. 102/2009;

Attestare  altresì il rispetto delle regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183 comma 8, D. lgs n. 
267/2000;

Precisare che il presente atto sarà pubblicato anche nell'apposita sezione Amministrazione Trasparente del 
sito internet dell'Ente.



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2 - D.S.S. 49 - UFFICIO PIANO
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: IMPEGNO SOMME PER 
PAGAMENTO SIAE AZIONE 2 “ARGENTO VIVO”  - SOTTOAZIONE “ESCO DA 
CASA” .-PIANO DI ZONA 2018.
                                                     

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 06/03/2025  Il Responsabile del Settore
   RITA ODIERNA / InfoCert S.p.A.

   

 ,   

 
 


